
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.671 Segunda-feira, 16 DE AGOSTO DE 2021

Manutenção da 
Gestão 0,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00

Casa Civil
 0101 0,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00

Segurança Pública 0,00 0,00 0,00 858.000,15 858.000,15
PMPA

 0101 0,00 0,00 0,00 858.000,15 858.000,15

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         0,00 0,00 0,00 870.000,15 870.000,15

0306 - Recursos Provenientes 
de Transferências - Convênios 

e Outros
0,00 0,00 0,00 3.171,49 3.171,49

6101 - Recursos de Contrapar-
tida de Convênios 0,00 0,00 0,00 48.978,86 48.978,86

6301 - Recursos de Contrapar-
tida de Convênios 0,00 0,00 0,00 8.747,73 8.747,73

TOTAL 0,00 0,00 0,00 930.898,23 930.898,23

PORTARIA Nº 236, DE 13/08/2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 9.160, de 06 de janeiro de 
2021, Lei Orçamentária Anual - LOA 2021
RESOLVE:
I - Alterar a(s) Modalidade(s) de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa no 
valor de R$ 126.000,00 (Cento e Vinte e Seis Mil Reais), na(s) dotação(ões) 
da(s) natureza(s) da(s) despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), 
conforme o artigo 5º, § 2º da Lei nº 9.105, de 21 de julho de 2020 - LDO 
2021, da forma abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

462021339215038841 - FCP 0301 335041 100.000,00
481011957314908699 - SECTET 0101 335041 26.000,00

TOTAL 126.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a(s) modalidade(s) de 
aplicação e elemento(s) de despesa da(s) dotação(ões) da(s) naturezas(s) 
de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

462021339215038841 - FCP 0301 334041 100.000,00
481011957314908699 - SECTET 0101 339036 26.000,00

TOTAL 126.000,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 692540

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 

PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO 

DE POLÍCIA CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C - 206

EDITAL Nº 17/2021-SEPLAD/PCPA, 13 DE AGOSTO DE 2021
RESULTADO PRELIMINAR DA PEÇA PROCESSUAL

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu 
anexo e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL 
DE RESULTADO PRELIMINAR DA PEÇA PROCESSUAL, do Concurso Público 
aberto pelo Edital C - 206, nos seguintes termos:
Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o resultado da PEÇA 
PROCESSUAL, conforme os critérios estabelecidos no item 12 do Edital de 
Abertura C-206.
I - O Anexo Único contém a relação de candidatos que atingiram a nota 
prevista para a Peça Processual conforme subitem 12.4.1 do Edital de 
Abertura C-206.
II - O espelho de correção da Peça Processual encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.
III - O candidato poderá consultar individualmente sua nota através no link 
Boletim de Desempenho da Peça Processual e sua Folha da Versão Defi ni-
tiva da Peça Processual através do link Visualizar Folha da versão defi nitiva 

da Peça Processual, disponíveis no endereço eletrônico www.institutoaocp.
org.br por até 60 (dias) dias, a contar da data de publicação deste edital.
Art. 2° Quanto ao resultado divulgado da Peça Processual, divulgado, cabe-
rá interposição de recurso, que deverá ser protocolado em formulário pró-
prio, disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no perí-
odo da 0h00min do dia 17/08/2021 até as 23h59min do dia 18/08/2021, 
observado o horário ofi cial de Brasília – DF.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 13 de agosto de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

ANEXO ÚNICO

401 - DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL (DPC)

Nome Inscrição NOTA DA
PEÇA PROCESSUAL

Ademar Loiola Mota Junior 4120001438 7.55
Aderdival Brito Cavalcanti Junior 4120010257 10.00

Adriana Cardim De Jesus 4120005656 8.65
Adriano Laune Rodrigues 4120035924 8.25

Adriany Tassia Borges De Carvalho 4120027102 9.20
Adson Da Silva Andrade Filho 4120004765 9.50
Alana Tissia Lima Dos Santos 4120017971 8.95

Albino Romero Junior 4120031666 8.70
Aldeci De Aquino Magalhaes 4120018972 9.00

Aldo Alves Caldas Junior 4120013180 8.25
Alessandro Carriel Rosa 4120017990 8.25

Alexandre De Oliveira Botelho 4120031882 9.70
Alexandre Do Rosario Brito 4120033456 9.70
Alexandre Kemp De Palma 4120022373 8.15
Alexandre Lopes De Sousa 4120034870 9.00
Aline De Paula Lourenço 4120015896 8.25

Aline Mayara Priori 4120037301 9.30
Aline Oliveira Alves 4120016861 10.00
Alison De Souza Lira 4120038050 9.50

Allana Christhy Fernandes Araujo 4120011067 9.45
Alline Dos Santos Costa 4120034794 9.55
Amanda Alves Feitosa 4120031438 9.70

Amanda De Souza Silva 4120022329 9.50
Amanda Mattos Faggion 4120010156 9.70

Amanda Mendes Felipe Ferreira 4120002411 9.00
Ana Beatriz Martins Barroso Del Manto 4120001347 8.80

Ana Carolina Siqueira Pires 4120002241 9.60
Ana Cris Souza De Oliveira 4120004686 7.90

Ana Dulce Fonseca Oliveira Araujo 4120003288 8.25
Ana Flávia Sales Martins Ferreira 4120036529 7.75

Ana Luiza Botelho Almeida 4120023628 8.90
Ana Maria De Assis Lima 4120023251 10.00

Ana Paula Lobato Perdigão 4120006152 9.60
Ana Paula Soares De Mendonça Alho 4120011822 8.00

Anderson Eduardo Do Couto 4120017825 9.60
Anderson Vieira Monteiro 4120024734 8.00

Andre Filipe Ribeiro Valente 4120037112 9.35
André Luis Calandrini Pinheiro 4120024071 8.25

André Luís Nunes Novaes Cordeiro 4120028285 9.00
André Nascimento Dias 4120004165 8.90

André Silva Dzindzik 4120015830 7.60
André Yuri Bolzan Igarashi 4120036522 9.70

Andreza De Oliveira Santos Prestes 4120011936 8.25
Antoniel Carlos Pereira Segundo 4120015018 9.10

Antonio Acácio Do Nacimento Neto 4120002298 9.60
Antônio Bispo Ferreira Dos Santos 4120020990 8.40
Antonio Bruno Rolim Caldas Saboia 4120017405 7.90

Antonio Felipe Rodrigues Lima 4120028704 7.65
Antonio Marcos Oliveira Freitas 4120007785 7.00

Aquinoann Costa Batista 4120016606 9.20
Ariana Da Silva Gomes 4120000180 8.90
Ariely Silva Da Costa 4120000145 7.80

Arisson Gonzaga Cunha 4120004830 8.50
Armando Diadosk Junior 4120027606 8.25

Arthur Beserra De Miranda 4120009831 9.35


